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7 0 d e  Møde .  

Onsdag den 6. April Kl, 1 112. 

Formanden : Ved Skrivelse af 1. ds. 
meddeler Finansministeren, at han i Folke- 
tinget har fremsat: 

Forslag til Lov om Tillægsbevilling 
for Finansaaret fra 1. April 1926 til 31. 
Marts 1927.' 

Ved 4de Medlem for 4de Kreds (Laur- 
sen) er modtaget en Henvendelse fra det 
for Frugtavlerne og Frugtvinsfabrikanterne 
nedsatte Udvalg vedrørende det i Folke- 
tinget fremsatte Forslag til Lov om Æn- 
dring i Beskatningen af Vin. 

Ved 1ste Medlem for 4de Kreds (Vei- 
strup) er modtaget en paa et Møde af 
400-500 Frugtavlere i Fyns Stift vedtagen 
Resolution, indeholdende Ønske om Fjer- 
nelse af Hindringerne for rentabel Frugt- 
avl. 

Henvendelsen og Resolutionen, hvoraf 
Eksemplarer vil blive omdelt, vil blive til- 
stillet Udvalget for Andragender. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Valg at 15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende Forslag til Lov om Ændring i 
Lov Nr. 101 af 29. Marts 1924 om kom- 
munale Valg. 

Valgt blev: Bramsnæs, Ludvig Chri- 
stensen, Frandsen, Godshesen, Gregersen, 
A. P. Hansen, H. P. Jensen, Johannes 
Jensen, N. K. Kristensen, Carl F. Madsen, 
Maegaard, Rasmus Nielsen, Nygewt, Piper 
og Veistntp. 

Dernæst foretoges: 

Anden Behandling af Forslag til Lov 
om Ændringer i Lov Nr. 88 af 21. April 
1914 om kommunal Lægehjælp. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 615, Udvalgets Betænkning i Tillæg 
B. Sp. 395). 

Udenfor Betænkningen. var der ikke 
stillet Ændringsforslag. 

Lovforslagets Paragraffer og Spørgs- 
maalet om dets Overgang til tredie Be- 
handling sattes til Forhandling under eet. 

Ordforeren (Rasmus Nielsen): Under 
første Behandling blev der fra flere, Sider 
nævnt, at man kunde ønske Sygekasselo- 
vens § 15 optaget til en almindelig Revi- 
sion. Denne Paragraf handler om Fri- 
kørsel for Sygekassemedlemmer. Yderligere 
var der Ønske om at inddrage Spørgs- 
maalet om Befordring af Jordemødre un- 
der det lVIæglingsraad, der er omtalt i Lo- 
ven af 21. April 1914. 

Da et Udvalg i Folketinget arbejder med 
en RevisiQn af Sygekasseloven, har Lands- 
tingets Udvalg ment, det var unødvendigt 
at føre videre Forhandlinger om det før- 
ste Spørgsmaal. 

Med Hensyn til det andet Spørgsmaal, 
der blev fremdraget ved første Behandling 
af Lovforslaget, var man enig om, at 
man kunde ønske dette løst, og der blev 
derfor ført Forhandlinger med Indenrigs- 
ministeren om Sagen. Det var imidlertid 
allerede her i Salen blevet udtalt, at Spørgs- 
maalet ikke lod sig løse gennem nærvæ- 
rende Lovforslag, men at der maatte ved- 
tages en særlig Lov vedrørende dette For- 
hold. Under de Forhandlinger, vi førte 
med Ministeren, udtalte han, at Ministeriet 
saa med Velvillie paa Sagen og haabede, 
at den kunde blive løst, naar den Tid 
kom, da den kunde tages op til Overvejelse 
sammen med'  de andre Spørgsmaal om 
Pligtkørsel i Kommunerne, der, som frem- 
hævet ved første Behandling, betyder ikke 
saa lidt for deip. i økonomisk Henseende. 
Jeg har lovet 4t give Udtryk for en Hen- 
stilling fra Udvalget om, at Ministeriet har 
Opmærksomheden henvendt paa, at Jorde- 
moderkørselen inddrages under Mæglings- 
raadet. 

Efter de førte Forhandlinger er Ud- 
valget blevet enigt om at indstille Lovfor- 
slaget uforandret til Vedtagelse, og jeg 
skal derfor anbefale ærede Medlemmer 
at stemme for Forslaget. 

Indenrigsministeren (Kragh): Jeg tak- 
ker den ærede Ordfører og det ærede Ud- 
valg for den velvillige Behandling af Lov- 
forslaget. Hvad Sygekasselovens § 15 an- 
gaar, kan jeg oplyse, at man i Folketinget 
i Forbindelse med Behandlingen af Lov- 
forslaget om Ændring i Sygekasseloven og- 
saa beskæftiger sig med den nævnte Para- 


